ДОГОВОР

о членстве в Некоммерческом Партнерстве
«Центр содействия развитию ребенка «Забота»

г. Чебоксары
«
»
201
г

Некоммерческое Партнерство  «Центр содействия развитию ребенка «Забота» , именуемое в дальнейшем «Партнерство» с одной стороны, в лице Председателя Правления  Бычковой Натальи Вячеславовны, действующего на основании Устава, с  одной  стороны, и родители (законные  представители)__________________________________________________________________________________

ребенка_______________________________________________________________________________
 именуемое  в  дальнейшем "Партнер", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

                                                    I. Предмет договора
1. Настоящий договор регулирует отношения, возникающие между Партнерством и членом Некоммерческого Партнерства (Партнером).

2. Срок действия настоящего договора - с момента подписания до выхода Партнера из Партнерства.

                                          II. Права и обязанности сторон

2.1.
Партнер имеет право:

2.1.1.Участвовать в управлении делами Партнерства.

2.1.2.Получать информацию о деятельности Партнерства на общем собрании Парт-
нерства от председателя, членов правления. В промежутках между общими собраниями
необходимая информация может быть получена по письменному или устному обращению
к Председателю Правления , членам правления либо через процедуру созыва внеочередного собрания, а также через  отчеты  о расходах в информационном пространстве ДОУ.
2.1.3.По своему усмотрению выходить из Партнерства.

2.1.4.Вносить предложения в повестку дня на общих собраниях членов Партнерства.

2.1.5.Обращаться в руководящие органы Партнерства по любым вопросам, связанным с
его деятельностью.

2.1.6.Передавать имущество в собственность Партнерства.

2.2.
Партнер обязан:

2.2.1. Соблюдать положения устава некоммерческого партнерства.
2.2.2.Принимать участие в деятельности Партнерства.
2.2.3.Предоставлять информацию, необходимую для  решения вопросов, связанных с деятельностью Партнерства.

2.2.4.Внести после подписания договора, единовременный вступительный взнос в размере

_______________________________________________________________________рублей.
                                                          (сумма цифрами и прописью)

Членские взносы и прочие имущественные вклады передаются  в состав имущества Партнерства безвозвратно.
2.2.5.
Ежемесячно, до 15 числа текущего  месяца , уплачивать регулярные членские взносы в размере _________________рублей.

2.3.
Партнерство имеет право:

2.3.1.Использовать имущественные и членские взносы в целях осуществления совместной деятельности , направленной на оказание общеполезной благотворительной помощи дошкольному учреждению, а также совершенствование его материально- технической базы посредством привлечения денежных и иных материальных благотворительных пожертвований.
2.3.2.Реализовывать иные права, закрепленные в Уставе.

2.4.
Партнерство обязуется:

2.4.1.Бережно относиться к имуществу, переданному Партнером в качестве имущест​венного взноса.
 2.4.2.Использовать имущественные, вступительные, членские и целевые взносы для достижения общеполезных   целей:

- для создания обогащенной развивающей предметно – пространственной  среды, создания условий для реализации образовательной программы МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад №178»
-для  привлечения педагогов дополнительного образования и организации дополнительных  платных услуг в МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад    №178»;

- для организации спортивно – массовых и воспитательных мероприятий для воспитанников ДОУ и т.п.

2.4.3. Своевременно извещать Партнера о месте и дате проведения собраний попечительского совета, повестке собраний, решениях, принимаемых правлением.

III. Прочие условия

3.1.Во всех остальных случаях, не оговоренных настоящим договором, стороны руко​водствуются Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и иными нормативными актами РФ.

3.2.Все споры и разногласия между Партнерством и Партнером разрешаются путем образования согласительной комиссии в порядке, определенном общим собранием Парт​нерства. В случае несогласия любой из сторон с решением согласительной комиссии эта сторона вправе обжаловать решение комиссии в суде в соответствии с действующим за​конодательством РФ.

IV.Адреса и реквизиты сторон

	П
Партнерство:
	Родители (законные представители)

	Некоммерческое партнерство «Центр содействия  развитию  ребенка «Забота»

ИНН 2127307928
КПП 213001001
Тел: 25-91-99
Председатель Правления Партнерства
____________________Н.В. Бычкова
«_______»____________________20__г.

	   ФИО_____________________________________

 Паспорт __________________когда_____________ кем_________________________________________

 Домашний  адрес:____________________________

____________________________________________

   Подпись:_____________________________

    «______»___________________________20__г.

С уставными документами Партнерства ознакомлен ____________________________________